
UCHWAŁA NR XLI.261.2014
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 20 maja 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na 
terenie Gminy Baruchowo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dzienne stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszcza w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczanie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego dróg gminnych, w tym: jezdni, chodników, 
placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych, poboczy oraz 
zieleńców w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień 
zajęcia: 

1) przy zajęciu do 20% szerokości pasa drogowego – 5 zł (brutto); 

2) przy zajęciu od 20% do 50% szerokości pasa drogowego – 7 zł (brutto); 

3) przy zajęciu od 50% do całkowitego zajęcia pasa drogowego – 10 zł (brutto).

2.  Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej jak 1 m² pobiera się opłatę jak za 1 m². 

3.  Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny traktowane jest jako zajęcie pasa 
drogowego przez 1 pełny dzień.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 w szczególności przez linie 
energetyczne, telekomunikacyjne, rurociągi ustala się następujące stawki roczne opłat za 1 m² 
powierzchni pasa drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w jezdni 150,00 zł (brutto); 

2) poza jezdnią 100,00 zł (brutto); 

3) na obiekcie mostowym 100,00 zł (brutto).

2.  Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczona jest proporcjonalnie do 
liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

3.  Za zajęcie pasa drogowego prze umieszczenie w nim urządzeń, o których mowa w punkcie 1, 
o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1 m² stosuje się stawki opłat takie jak zajęcie przez rzut 
poziomy umieszczonego urządzenia 1 m² powierzchni pasa drogowego.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 843 i 1543.

Id: 247FA88A-21E5-48C9-A854-E7B5548FC66A. Podpisany Strona 1



§ 4. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące 
dzienne stawki opłat: 

1) umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego - 1,00 zł (brutto); 

2) umieszczenie w pasie drogowym reklam, w tym również reklam świetlnych i podświetlanych – 1,00 
zł (brutto); 

3) umieszczenie w pasie drogowym obiektów handlowych i usługowych – 1,00 zł (brutto).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/140/04 Rady Gminy Baruchowo z dnia 30 listopada 2004 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Baruchowo na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruch. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 247FA88A-21E5-48C9-A854-E7B5548FC66A. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem delegacji zawartej w art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21

maca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 260 ze zm.), który mówi „Organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których

zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa

drogowego…”.

Istotą regulacji jest zróżnicowanie stawek opłat w zależności od kategorii drogi, rodzaju

elementu zajętego pasa drogowego, procentowej wielkości zajmowanej szerokości jezdni, rodzaju

zajęcia pasa drogowego i rodzaju urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie

drogowym. W przypadku zajęcia pasa drogowego celem prowadzenia robót, umieszczenia urządzeń

infrastruktury technicznej czy umieszczenia obiektów budowlany inwestor zobowiązany jest

do ponoszenie z tego tytułu opłat.

Na chwilę obecną obowiązują stawki ustalone uchwałą nr XXII/140/04 Rady Gminy

Baruchowo z dnia 30 listopada 2004 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1 m²

pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Baruchowo na cele niezwiązane z potrzebami

zarządzania drogami lub potrzebami ruch. Biorąc pod uwagę fakt, iż na przestrzeni ostatnich lat

znacznie wzrosły koszty utrzymania i remontów dróg, a także po dokonaniu analizy wysokości

stawek obowiązujących w sąsiednich gminach, podjęto decyzję o zmianie obowiązujących stawek.

Przedstawione w projekcie uchwały propozycje zmian przewidują nowe kryteria różnicowania opłat

oraz wzrost niektórych obecnie obowiązujących stawek opłat oraz obniżają stawkę opłaty za

umieszczenie w pasie drogowym reklam.

Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, zasadnym jest podjęcie przedkładanej uchwały.

Id: 247FA88A-21E5-48C9-A854-E7B5548FC66A. Podpisany Strona 1




